
LIQUIDAZIONE SETTORE 3 - URBANISTICA - EDIL. PUBBL. E PRIVATA

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE LIQUIDAZIONI

      N.       537      data  06-07-2019
O G G E T T O

EROGAZIONE DELLA QUOTA DEI PROVENTI DERIVANTI DAGLI
ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA PER GLI INTERVENTI
CONCERNENTI LE CHIESE E GLI ALTRI EDIFICI RELIGIOSI (L.R. 44

del 20.08.87).

UFFICIO PROPONENTE

URB.PRIV.E PUBBL

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  02-07-2019 n.  1

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DELLA 6̂ AREA

PREMESSO che la L.R.44/87 prevede che i Comuni annualmente riservino una
quota di proventi derivanti dagli oneri per opere di urbanizzazione secondaria per
gli interventi alla categoria di opere concernenti le chiese e gli altri edifici religiosi;

VISTE le disposizioni contenute nella L.R. 44/87 che prevedono che per detti
interventi sia riservata una quota pari all’ 8% del contributo afferente l’art. 3 della
L.10/77 per oneri di urbanizzazione secondaria;

RICORDATO che la circolare n°8 del 09.04.99 (approvata con DGR n° 1024 del
30.03.99) al § 4.3 fissa nel 31 ottobre il termine ultimo per la presentazione delle
domande di ammissione al contributo;

RICHIAMATA la domanda della Parrocchia “Beata Vergine del Carmine”, con
sede in Via Po di Gnocca n. 17, pervenuta il 17.10.2015 con prot. n. 17957;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 12.04.2017 con la quale si è
disposto di devolvere alla Parrocchia “Beata Vergine del Carmine” di Donzella la
somma di € 2.636,11, anche ai fini del conguaglio triennale 2014-2016, a favore
degli interventi di manutenzione della copertura della scuola dell’infanzia “Santa
Caterina da Siena”;

RICHIAMATA la propria liquidazione n. 1067 del 21.12.2017 con la quale è stata
liquidata la somma complessiva di € 2.000,00 alla Parrocchia “Beata Vergine del
Carmine” di Donzella;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 354 del 25.06.2019 con la quale è stato
assunto impegno di spesa per l’erogazione della quota rimanente imputando la
spesa di € 636,11 al fondo di cui al Cap. 5555 Codice di bilancio
01.05-2.03.04.01.001, del bilancio finanziario 2019-2021, con esigibilità 2019, dotato
di idonea disponibilità;

RICHIAMATA la domanda della Parrocchia “San Giacomo Apostolo”, con sede in
via J.F. Kennedy 55, pervenuta il 30.03.2016 con prot. n. 5390;

VISTE le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 24 del 12.04.2017 e n. 13 del
12.02.2018 con le quali si è disposto di devolvere alla Parrocchia “San Giacomo
Apostolo” di Boccasette la somma di € 1.700,68 a favore degli interventi di
manutenzione urgente del tetto e del soffitto della sacrestia e delle aule attigue
alla chiesa parrocchiale;

- 2 -



RICHIAMATA la propria determinazione n. 354 del 25.06.2019 con la quale è stato
assunto impegno di spesa per l’erogazione della quota sopra citata imputando la
spesa di € 1.700,68 al fondo di cui al Cap. 5555 Codice di bilancio
01.05-2.03.04.01.001, del bilancio finanziario 2019-2021, con esigibilità 2019, dotato
di idonea disponibilità;

VISTA la documentazione tecnica e contabile allegata alle istanze di erogazione
del contributo, conforme all’originale presentata alla Curia Vescovile della Diocesi
di Chioggia;

VISTI gli articoli 107, 109 - 2° comma e 183 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che sul presente atto si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.
147bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il decreto del Sindaco n. 35 del 10 Dicembre 2018;

D E T E R M I N A

di liquidare la somma di € 636,11 calcolata nei modi del 2° comma dell’art.21.
L.R. 20.08.87 n° 44, da devolvere quale contributo agli interventi eseguiti sul
patrimonio immobiliare per l’anno 2016 (con riferimento alle domande
pervenute entro il 31 ottobre 2015) a favore degli interventi di manutenzione
della copertura della scuola dell’infanzia “Santa Caterina da Siena” ubicata
in frazione Donzella, via A. Gramsci n. 21;

di liquidare la somma di € 1.700,68 calcolata nei modi del 2° comma2.
dell’art.2 L.R. 20.08.87 n° 44, da devolvere quale contributo agli interventi
eseguiti sul patrimonio immobiliare per l’anno 2017 (con riferimento alle
domande pervenute entro il 31 ottobre 2016) a favore degli interventi di
manutenzione del tetto e del soffitto della sacrestia e delle aule attigue alla
chiesa parrocchiale “San Giacomo Apostolo” ubicata in frazione
Boccasette, Via J.F. Kennedy n. 55;

di imputare la somma complessiva di €. 2.336,79 al fondo di cui al Capitolo3.
5555, Codice di bilancio 01.05-2.03.04.01.001, del bilancio finanziario
2019-2021, con esigibilità 2019, dotato di idonea disponibilità;

di procedere al pagamento mediante bonifico su conto corrente intestato4.
alla Diocesi di Chioggia (C.F. 91004810270) con sede in Chioggia (VE) in

- 3 -



Rione Duomo n. 1006 – presso Banca Intesa San Paolo, filiale di Chioggia,
alle seguenti coordinate bancarie IBAN: IT42 U030 6920 9100 7400 0181 766;

La presente determinazione è trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario
dell’Ente per le procedure di contabilità e per i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 – 4° comma del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ing. Andrea Portieri

IL RESPONSABILE

F.to  Portieri Andrea
______________________________

- 4 -



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 1294 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti   estesa   liquidazione   viene   pubblicata   all'Albo   Pretorio   del   Comune, il

11-07-2019  ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1° c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n.

267).

IL DIPENDENTE INCARICATO
(originale firmato digitalmente)

- 5 -


